



AB „Linus“

**Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai
Konstitucijos pr. 23
LT-08105, Vilnius**

2008 m. lapkričio 28 d.

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes - akcinės bendrovės „Linus“ direktorius Martynas Jasinskas ir vyriausioji buhalterė - apskaitos ir analizės skyriaus vadovė Daiva Minkevičienė - patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, AB „Linus“ konsoliduota finansinė atskaitomybė yra sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos sąjungoje. 2008 metų devynių mėnesių tarpinė konsoliduota finansinė atskaitomybė nebuvo audituota.

PRIDEDAMA. AB „Linus“ devynių mėnesių tarpinė konsoliduota finansinė atskaitomybė (17 lapų).

AB „Linus“ direktorius

Martynas Jasinskas

A.V.

AB „Linus“ vyriausioji buhalterė -
apskaitos ir analizės skyriaus vadovė

Daiva Minkevičienė

A.V.



**AB „Linas“
2008 m. devynių
mėnesių tarpinė
konsoliduota finansinė atskaitomybė**

2008 09 30

TURINYS

1. Įmonių Grupės ir Bendrovės konsoliduotas balansas	3
2. Įmonių Grupės konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita	5
3. Bendrovės pelno (nuostolių) ataskaita	6
4. Įmonių Grupės konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita.....	7
5. Bendrovės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita	8
6. Pinigų srautų ataskaita	9
7. Aiškinamasis raštas	11

AB „Linas“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

**ĮMONIŲ GRUPĖS IR BENDROVĖS KONSOLIDUOTAS BALANSAS
2008 09 30**

Parengtas pagal TFAS, neauditutas

Ataskaitinis laikotarpis 2008 01 01 – 2008 09 30

Litais

Eil. Nr.	TURTAS	GRUPĖ		BENDROVĖ	
		2008-09-30	2007-12-31	2008-09-30	2007-12-31
A.	Ilgalaikis turtas	6.016.754	13.012.238	6.036.754	23.762.211
I.	Nematerialus turtas	112.297	72.403	112.297	4.474
I.1.	Plėtros darbai	0	0	0	0
I.2.	Prestižas	0	0	0	0
I.3.	Patentai, licencijos	0	358	0	0
I.4.	Programinė įranga	48.382	58.666	48.382	0
I.5.	Kitas nematerialus turtas	63.915	13.379	63.915	4.474
II.	Materialus turtas	504.683	7.154.291	504.683	243.433
II.1.	Žemė	0	0	0	0
II.2.	Pastatai	0	0	0	0
II.3.	Statiniai	0	0	0	0
II.4.	Mašinos, įrengimai	0	5.558.568	0	0
II.5.	Transporto priemonės	283.527	255.515	283.527	0
II.6.	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	10.018	810.954	10.018	7.704
II.7.	Nebaigta statyba	0	0	0	0
II.8.	Kitas materialusis turtas	18.096	328.525	18.096	35.000
II.9.	Investicinis turtas	193.042	200.729	193.042	0
III.	Finansinis turtas	5.375.133	5.235.842	5.395.133	23.489.663
III.1.	Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones	0	0	20.000	6.300.936
III.2.	Paskolos dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms	0	0	0	0
III.3.	Po vienerių metų gautinos sumos	5.375.133	5.235.842	5.375.133	17.188.727
III.4.	Kitas finansinis turtas	0	0	0	0
IV.	Kitas ilgalaikis turtas	24.641	549.702	24.641	24.641
IV.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas	24.641	549.702	24.641	24.461
IV.2.	Kitas ilgalaikis turtas	0	0	0	0
B.	Trumpalaikis turtas	34.014.172	33.194.830	33.440.347	9.596.095
I.	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	5.570.907	16.608.747	5.046.341	58.382
I.1.	Atsargos	5.247.101	16.326.999	4.836.657	49.395
I.1.1.	Žaliavos ir komplektavimo gaminiai	3.763.240	2.027.840	3.549.463	49.395
I.1.2.	Nebaigta gamyba	196.068	8.035.645	0	0
I.1.3.	Pagaminta produkcija	1.287.793	6.263.514	1.287.194	0
I.1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti	0	0	0	0
I.1.5.	Kitos atsargos	0	0	0	0
I.2.	Išankstiniai apmokėjimai	323.806	281.748	209.683	8.987
I.3.	Nebaigtos vykdyti sutartys	0	0	0	0
II.	Per vienerius metus gautinos sumos	10.014.602	10.623.855	9.977.554	557.266
II.1.	Pirkėjų įsiskolinimas	5.211.418	9.686.053	5.176.528	0
II.2.	Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos	3.389.333	0	3.389.333	0
II.3.	Kitos gautinos sumos	1.413.851	937.802	1.411.693	577.266
III.	Kitas trumpalaikis turtas	18.361.551	5.841.463	18.361.551	8.971.342
III.1.	Trumpalaikės investicijos	0	0	0	0
III.2.	Terminuoti indėliai	0	0	0	0
III.3.	Kitas trumpalaikis turtas	18.361.551	5.841.463	18.361.551	8.971.342
IV.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	67.111	120.765	54.901	9.105
	TURTO IŠ VISO	40.030.926	46.207.068	39.477.101	33.358.306

ĮMONIŲ GRUPĖS IR BENDROVĖS KONSOLIDUOTAS BALANSAS (tęsinys)

Eil. Nr.	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI	GRUPĖ		BENDROVĖ	
		2008-09-30	2007-12-31	2008-09-30	2007-12-31
C.	Nuosavas kapitalas	27.391.207	32.150.232	27.372.435	32.979.387
I.	Kapitalas	24.038.990	24.038.990	24.038.990	24.038.990
I.1.	Įstatinis (pasirašytasis)	24.038.990	24.038.990	24.038.990	24.038.990
I.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)	0	0	0	0
I.3.	Akcijų priedai	0	0	0	0
I.4.	Savos akcijos (-)	0	0	0	0
II.	Perkainojimo rezervas	0	0	0	0
III.	Rezervai	8.940.397	11.214.655	8.940.397	11.214.655
III.1.	Privalomasis	2.403.898	2.403.898	2.403.898	2.403.898
III.2.	Savoms akcijoms įsigyti	0	0	0	0
III.3.	Kiti rezervai	6.536.499	8.810.757	6.536.499	8.810.757
IV.	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	(5.588.180)	(3.103.413)	(5.606.952)	(2.274.258)
IV.1.	Ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai)	(4.759.025)	526.204	(5.606.952)	(2.274.258)
IV.1.1.	Pelno (nuostolio) ataskaitoje pripažintas pelnas (nuostolis)	(5.588.180)	526.204	(5.606.952)	525.742
IV.1.2.	Pelno (nuostolio) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostolis)	829.155	0	0	(2.800.000)
IV.2.	Ankstesniųjų metų pelnas (nuostolis)	(829.155)	(3.629.617)	0	0
D.	Mažumos dalis	0	0	0	0
E.	Dotacijos, subsidijos	0	19.977	0	0
F.	Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai	12.639.719	14.036.859	12.104.666	378.919
I.	Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	3.643.228	106.007	3.643.228	0
I.1.	Finansinės skolos	253.895	39.050	253.895	0
I.1.1.	Lizingo (finansinės nuomos) ar panašus įsipareigojimai	253.895	39.050	253.895	0
I.1.2.	Kredito įstaigoms	0	0	0	0
I.1.3.	Kitos finansinės skolos	0	0	0	0
I.2.	Skolos tiekėjams	0	0	0	0
I.3.	Gauti išankstiniai apmokėjimai	0	0	0	0
I.4.	Atidėjiniai	0	0	0	0
I.4.1.	Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo	0	0	0	0
I.4.2.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų	0	0	0	0
I.4.3.	Kiti atidėjiniai	0	0	0	0
I.5.	Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas	0	62.408	0	0
I.6.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	3.389.333	4.549	3.389.333	0
II.	Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	8.996.491	13.930.852	8.461.438	378.919
II.1.	Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis	12.346	10.010	12.346	0
II.2.	Finansinės skolos	0	2.958.647	0	0
II.2.1.	Kredito įstaigoms	0	2.958.647	0	0
II.2.2.	Kitos finansinės skolos	0	0	0	0
II.3.	Skolos tiekėjams	6.801.606	7.479.743	7.382.500	96.473
II.4.	Gauti išankstiniai apmokėjimai	360.840	80.955	360.840	15.109
II.5.	Pelno mokesčio įsipareigojimai	0	0	0	0
II.6.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	1.132.031	2.314.570	240.279	29.798
II.7.	Atidėjiniai	0	0	0	0
II.8.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	689.669	1.086.927	465.474	273.539
	NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO	40.030.926	46.207.068	39.477.101	33.358.306

Direktorius

Martynas Jasinskas

AB „Linas“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

**ĮMONIŲ GRUPĖS KONSOLIDUOTA PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA
2008 09 30**

Parengta pagal TFAS, neauditauta

Ataskaitinis laikotarpis 2008 01 01 – 2008 09 30

Litais

		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. III ketvirtis	2007 m. III ketvirtis
I.	PARDAVIMO PAJAMOS	32.943.988	45.861.613	7.761.203	13.845.343
I.1.	Tekstilės gaminių gamyba	32.542.685	45.598.122	7.580.461	13.745.283
I.1.1.	Pajamos už parduotas prekes	32.404.216	45.342.927	7.538.968	13.712.344
I.1.2.	Pajamos už atliktas paslaugas	138.469	255.195	41.493	32.939
I.2.	Finansinio turto valdymas	401.303	263.491	180.742	100.060
II.	PARDAVIMO SAVIKAINA	28.562.784	35.015.963	4.188.346	10.778.878
II.1.	Tekstilės gaminių gamyba	28.559.624	34.956.561	4.188.346	10.759.078
II.1.1.	Parduotos produkcijos savikaina	25.939.190	34.809.388	1.626.242	10.738.696
II.1.2.	Suteiktų paslaugų savikaina	2.620.434	147.173	2.562.104	20.382
II.2.	Finansinio turto valdymo savikaina	3.160	59.402	0	19.800
III.	BENDRAS PELNAS (NUOSTOLIAI)	4.381.204	10.845.650	3.572.857	3.066.465
IV.	VEIKLOS SĄNAUDOS	9.705.554	10.624.733	3.110.722	3.065.013
IV.1.	Pardavimo	3.416.960	4.886.740	776.636	1.473.084
IV.2.	Bendrosios ir administracinės	6.288.594	5.737.993	2.334.086	1.591.929
V.	TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)	(5.324.350)	220.917	462.135	1.452
VI.	KITA VEIKLA	458.804	191.204	80.152	39.763
VI.1.	Pajamos	1.355.926	486.966	761.773	191.929
VI.2.	Sąnaudos	897.122	295.762	681.621	152.166
VII.	FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA	(722.634)	152.728	(574.758)	(56.542)
VII.1.	Pajamos	5.780.244	280.840	5.752.352	7.418
VII.2.	Sąnaudos	6.502.878	128.112	6.327.110	63.960
VIII.	ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)	(5.588.180)	564.849	(32.472)	(15.327)
IX.	PAGAUTĖ	0	0	0	0
X.	NETEKIMAI	0	0	0	0
XI.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ	(5.588.180)	564.849	(32.472)	(15.327)
XII.	PELNO MOKESTIS	0	0	0	0
XIII.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ MAŽUMOS DALĮ	(5.588.180)	564.849	(32.472)	(15.327)
XIV.	MAŽUMOS DALIS	0	0	0	0
XV.	GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)	(5.588.180)	564.849	(32.472)	(15.327)

Direktorius



Martynas Jasinskas

AB „Linas“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

**BENDROVĖS PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA
2008 09 30**

Parengta pagal TFAS, neaudituota

Ataskaitinis laikotarpis 2008 01 01 – 2008 09 30

Litais

		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. III ketvirtis	2007 m. III ketvirtis
I.	PARDAVIMO PAJAMOS	8.282.290	756.162	7.723.514	258.323
I.1.	Tekstilės gaminių gamyba	7.542.772	(111)	7.542.772	0
I.1.1.	Pajamos už parduotas prekes	7.538.968	(111)	7.538.968	0
I.1.2.	Pajamos už atliktas paslaugas	3.804	0	3.804	0
I.2.	Finansinio turto valdymas	739.518	756.273	180.742	258.323
II.	PARDAVIMO SAVIKAINA	5.511.464	59.402	5.508.304	19.800
II.1.	Tekstilės gaminių gamyba	5.508.304	0	5.508.304	0
II.1.1.	Parduotos produkcijos savikaina	5.508.304	0	5.508.304	0
II.1.2.	Suteiktų paslaugų savikaina	0	0	0	0
II.2.	Finansinio turto valdymo savikaina	3.160	59.402	0	19.800
III.	BENDRAS PELNAS (NUOSTOLIAI)	2.770.826	696.760	2.215.210	238.523
IV.	VEIKLOS SĄNAUDOS	2.282.002	394.208	1.848.008	137.926
IV.1.	Pardavimo	788.268	(3.842)	776.636	0
IV.2.	Bendrosios ir administracinės	1.493.734	398.050	1.071.372	137.926
V.	TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)	488.824	302.552	367.202	100.597
VI.	KITA VEIKLA	208.361	(19)	155.675	0
VI.1.	Pajamos	901.256	50	837.294	0
VI.2.	Sąnaudos	692.895	69	681.619	0
VII.	FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA	(6.304.137)	257.061	(6.311.997)	(12)
VII.1.	Pajamos	27.244	257.158	14.784	0
VII.2.	Sąnaudos	6.331.381	97	6.326.781	12
VIII.	ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)	(5.606.952)	559.594	(5.789.120)	100.585
IX.	PAGAUTĖ		0		0
X.	NETEKIMAI		0		0
XI.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ	(5.606.952)	559.594	(5.789.120)	100.585
XII.	PELNO MOKESTIS		0		0
XIII.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ MAŽUMOS DALĮ	(5.606.952)	559.594	(5.789.120)	100.585
XIV.	MAŽUMOS DALIS		0		0
XV.	GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)	(5.606.952)	559.594	(5.789.120)	100.585

Direktorius



Martynas Jasinskas

AB „Linas“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

**ĮMONIŲ GRUPĖS KONSOLIDUOTA NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
2008 09 30**

	Apmokė- tas įstati- nis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai		Nepaskirs- tytas pelnas (nuostoliai)	Litais Iš viso
		(-)		Ilgalaikio materialio- jo turto	Finan- sinio turto	Privalo- masis	Savų akcijų įsigijimo	Rezervai paramai ir kitoms išmokoms p-l kolekt. sutartį	Kiti rezervai		
Likutis 2006 m. gruodžio 31 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.424.243	0	100.000	8.945.354	(3.884.559)	31.624.028
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis											
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti											
Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas / nuostoliai										564.849	564.849
Sudaryti rezervai								30.757	8.780.000	(8.810.757)	0
Panaikinti rezervai						(20.345)		(100.000)	(8.945.354)	9.065.699	0
Likutis 2007 m. rugšėjo 30 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	30.757	8.780.000	(3.064.768)	32.188.877
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis											0
Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas / nuostoliai										(38.645)	(38.645)
Sudaryti rezervai											0
Panaikinti rezervai											0
Likutis 2007 m. gruodžio 31 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	30.757	8.780.000	(3.103.413)	32.150.232
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis										829.155	829.155
Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas pelnas / nuostolis										(5.588.180)	(5.588.180)
Sudaryti rezervai								26.499	6.510.000	(6.536.499)	0
Panaikinti rezervai								(30.757)	(8.780.000)	8.810.757	0
Likutis 2008 m. rugšėjo 30 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	26.499	6.510.000	(5.588.180)	27.391.207

Direktorius



Martynas Jasinskas

AB „Linus“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

BENDROVĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
2008 09 30

	Apmokė- tas įstati- nis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai		Nepaskirs- tytas pelnas (nuostoliai)	Iš viso
		(-)		Ilgalaikio materialio- jo turto	Finan- sinio turto	Privalo- masis	Savų akcijų įsigijimo	Rezervai paramai ir kitoms išmokoms p-l kolekt. sutartį	Kiti rezervai		
Likutis 2006 m. gruodžio 31d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0		8.665.909	144.848	35.253.645
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis										(2.800.000)	(2.800.000)
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas / nuostoliai										559.594	559.594
Sudaryti rezervai								30.757	8.780.000	(8.810.757)	0
Panaikinti rezervai									(8.665.909)	8.665.909	0
Likutis 2007 m. rugšėjo 30 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	30.757	8.780.000	(2.240.406)	33.013.239
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis											0
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas / nuostoliai										(33.852)	(33.852)
Sudaryti rezervai											0
Panaikinti rezervai											0
Likutis 2007 m. gruodžio 31 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	30.757	8.780.000	(2.274.258)	32.979.387
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas / nuostolis											0
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas / nuostoliai										(5.606.952)	(5.606.952)
Sudaryti rezervai								26.499	6.510.000	(6.536.499)	0
Panaikinti rezervai								(30.757)	(8.780.000)	8.810.757	0
Likutis 2008 m. rugšėjo 30 d.	24.038.990	0	0	0	0	2.403.898	0	26.499	6.510.000	(5.606.952)	27.372.435

Direktorius



Martynas Jasinskas

AB „Linas“

Įmonės kodas 147689083

S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys

**ĮMONIŲ GRUPĖS IR BENDROVĖS KONSOLIDUOTA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
2008 09 30**

Parengtas pagal TFAS, neauditutas

Ataskaitinis laikotarpis 2008 01 01 – 2008 09 30

Litais

Eil. Nr.	Straipsniai	GRUPĖ		BENDROVĖ	
		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
I.	Pagrindinės veiklos pinigų srautai				
I.1.	Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)	11.328.094	44.812.166	11.207.809	737.809
I.1.1.	Pinigų įplaukos iš klientų	6.380.029	43.483.633	6.259.739	345.201
I.1.2.	Finansinio turto valdymo palūkanos	289.562	0	289.562	0
I.1.3.	Kitos įplaukos	4.658.503	1.328.533	4.658.508	392.608
I.2.	Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos	(11.107.122)	(46.960.677)	(10.979.556)	(670.611)
I.2.1.	Pinigai sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)	(5.053.036)	(30.076.199)	(5.971.822)	(211.155)
I.2.2.	Pinigų išmokos susijusios su darbo santykiais	(1.408.080)	(15.202.556)	(536.243)	(118.133)
I.2.3.	Į biudžetą sumokėti mokesčiai	(447.961)	(945.588)	(277.794)	(53.671)
I.2.4.	Kitos išmokos	(4.198.045)	(736.334)	(4.193.697)	(287.652)
	Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai	220.972	(2.148.511)	228.253	67.198
II.	Investicinės veiklos pinigų srautai				
II.1.	Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas	(125.880)	(3.041.019)	(125.880)	(209.575)
II.2.	Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas	0	8700	0	0
II.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas	(20.000)	0	(20.000)	0
II.4.	Trumpalaikių investicijų įsigijimas	0	0	0	0
II.5.	Trumpalaikių investicijų perleidimas	0	0	0	0
II.6.	Ilgalaikių investicijų perleidimas	0	266.950	0	266.950
II.7.	Paskolų suteikimas	(200.000)	(953.850)	(200.000)	(925.000)
II.7.1.	Dukterinėms įmonėms	0	0	0	0
II.7.2.	Įmonės darbuotojams	0	(28.850)	0	0
II.7.3.	Kitiems tretiesiems asmenims	(200.000)	(925.000)	(200.000)	(925.000)
II.8.	Paskolų susigrąžinimas	230.661	109.527	230.661	808.083
II.8.1.	Iš dukterinių įmonių	216.411	0	216.411	700.000
II.8.2.	Iš įmonės darbuotojų	0	1.444	0	0
II.8.3.	Iš kitų trečiųjų asmenų	14.250	108.083	14.250	108.083
II.9.	Gauti dividendai	0	0	0	0
II.10.	Gautos palūkanos už suteiktas paslaugas	0	0	0	0
II.11.	Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai	0	0	0	0
II.12.	Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai	0	0	0	0
	Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai	(115.219)	(3.609.692)	(115.219)	(59.542)

**ĮMONIŲ GRUPĖS IR BENDROVĖS
KONSOLIDUOTA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tęsinys)**

Eil. Nr.	Straipsniai	GRUPĖ		BENDROVĖ	
		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
III.	Finansinės veiklos pinigų srautai				
III.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais	20.000	(194)	0	(194)
III.1.1.	Akcijų išleidimas	20.000	0	0	0
III.1.2.	Savininkų įnašai skoloms padengti	0	0	0	0
III.1.3.	Savų akcijų supirkimas	0	0	0	0
III.1.4.	Dividendų išmokėjimas	0	(194)	0	(194)
III.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais	(66.940)	5.464.653	(66.946)	0
III.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas	0	22.942.264	0	0
III.2.1.1.	Paskolų gavimas iš kredito įstaigų	0	22.942.264	0	0
III.2.1.2.	Paskolų gavimas iš susijusių ir kitų trečiųjų asmenų	0	0	0	0
III.2.1.3.	Valiutų kursų pasikeitimo įtaka paskoloms	0	0	0	0
III.2.1.4.	Obligacijų išleidimas	0	0	0	0
III.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas	(63.572)	(17.477.682)	(63.572)	0
III.2.2.1.	Paskolų grąžinimas kredito įstaigoms	0	(17.381.229)	0	0
III.2.2.2.	Paskolų grąžinimas susijusiems ir kitiems tretiesiems asmenims	0	0	0	0
III.2.2.3.	Obligacijų supirkimas	0	0	0	0
III.2.2.4.	Sumokėtos palūkanos	(10.754)	(93.283)	(10.754)	0
III.2.2.5.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai	(52.818)	(3.170)	(52.818)	0
III.2.2.6.	Valiutų kursų pasikeitimo įtaka paskoloms	0	0	0	0
III.2.3.	Gautos palūkanos už sąskaitas bankuose	108	71	102	0
III.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas	0	0	0	0
III.2.5.	Valiutos pirkimo-pardavimo išlaidos	(3.476)	0	(3.476)	0
III.2.6.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas	0	0	0	0
III.3.	Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai	0	105	0	0
III.4.	Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai	(515)	(23.758)	0	(44)
	Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai	(47.455)	5.440.806	(66.946)	(238)
IV.	Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai	0	0	0	0
V.	Valiutų kursų pasikeitimo įtaka gryųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui	(292)	699	(292)	40
VI.	Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)	58.006	(316.698)	45.796	7.458
VII.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje	9.105	358.039	9.105	4.686
VIII.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje	67.111	41.341	54.901	12.144

Direktorius

Martynas Jasinskas

AB „LINAS“

KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2008 m. rugsėjo 30 d.

1. Bendroji dalis.

2008 m. rugsėjo mėn. 30 d. AB „Linas“ įmonių grupę (toliau-Grupė) sudarė motininė įmonė - AB „Linas“ (toliau-Bendrovė), įmonės kodas 1476 89083 ir jos dukterinės bendrovės UAB „Lino aptarnavimas“, įmonės kodas 3017 33535, UAB „Lino apdaila“, įmonės kodas 3017 33421 ir BUAB „Lino audiniai“, įmonės kodas 1485 32327 (buvusi UAB „Linas Nordic“- pavadinimas pakeistas nuo 2008 m. birželio 13 d.), kurios kontrolę Bendrovė prarado 2008 m. liepos 14 d., bankroto administratoriui perėmus įmonės valdymą. Visų dukterinių įmonių buveinės įsikūrusios S.Kerbedžio g. 23, Panevėžys.

Pagrindinė Grupės veikla - tekstilės gaminių gamyba ir pardavimas. Nuo 2008 m. birželio mėn. akcinėje bendrovėje „Linas“ pradėta prekybos lininiais tekstilės gaminiais veikla; kita bendrovės vykdoma veikla - finansinio turto (akcijų bei suteiktų paskolų) valdymas. UAB „Lino apdaila“ vykdoma veikla – lininių tekstilės gaminių gamyba. 2008 m. rugsėjo 30 d. UAB „Lino aptarnavimas“ veiklos nevykdė. Filialų ir atstovybių AB „Linas“ ir jos dukterinės įmonės neturi.

AB „Linas“ įstatinis kapitalas 24.038.990 Lt, jis padalytas į 24.038.990 paprastąsias vardines akcijas kurių nominalioji vertė 1 Lt; išleistų ir dar neapmokėtų akcijų nėra. Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės įstatinio kapitalo pakitimų nebuvo.

Pagrindinės 2008 m. devynių mėnesių įmonių grupės pajamos buvo gautos iš tekstilės gaminių gamybos ir pardavimų. AB „Linas“ įmonių grupė per 2008 metų devynis mėnesius pardavė lininių tekstilės gaminių ir suteikė gamybinių paslaugų už 32.944 tūkst. litų. Lyginant su 2007 metų trimis ketvirčiais pardavimų pajamos sumažėjo 12.918 tūkst. Lt arba 28,17 %. Per 2008 m. 01-09 mėn. Grupė pagamino: lininių ir pašukinių verpalų – 407 t (per 2007 m. 01-09 mėn. – 891 t); žaliavinių audinių – 1.969 tūkst. m (per 2007 m. 01-09 mėn. – 3.601 tūkst. m); gatavų audinių – 2.601 tūkst. m (per 2007 m. 01-09 mėn. - 3.551 tūkst. m). Per 2008 m. 01-09 mėn. siūtiems gaminiams buvo panaudota 32,68 % audinių (2007 m. – 39,7 %). Per ataskaitinį laikotarpį buvo eksportuota 88 % visos produkcijos.

Prastus 2008 m. devynių mėnesių rezultatus lėmė nepalanki verslui aplinka – infliacija, augančios sąnaudos, lėtėjanti ekonomika, pasikeitę vartotojų įpročiai. Grupėje gaminamos produkcijos savikaina augo dėl brangstančių žaliavų, kylančių darbo jėgos bei technologinės energijos kainų, o parduodamos produkcijos kainos nedidėjo dėl ekonominės krizės metu mažėjančio tekstilės gaminių vartojimo bei aštrios Azijos šalių tekstilės gamintojų konkurencijos. Dėl dukterinės įmonės - UAB „Lino audiniai“ bankroto Grupė prarado dalį produkcijos pirkėjų. Šiame aiškinamajame rašte pateikiama tik reikšminga informacija, kuri atspindi tarpinio ataskaitinio laikotarpio ūkines operacijas ir ūkinius įvykius, turėjusius įtakos ataskaitinio laikotarpio Grupės finansinei būklei ir rezultatams.

2. Apskaitos politika

Grupė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal LR buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą reglamentuojančių teisės aktų, taip pat kitų teisės aktų, Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų reikalavimus.

Apskaitos politika per tarpinį ataskaitinį laikotarpį nebuvo keičiama. Tarpinė finansinė atskaitomybė parengta pagal tą pačią apskaitos politiką, kaip ir metinė finansinė atskaitomybė. Plačiau įmonių grupės taikoma apskaitos politika aprašyta aiškinamajame rašte prie 2007 m. finansinės atskaitomybės.

Rengiant 2008 m. devynių mėnesių AB „Linas“ įmonių grupės tarpinę finansinę atskaitomybę, į Grupės konsoliduotą balansą nebuvo įtraukti BUAB „Lino audiniai“ duomenys, nes 2008 m. liepos 14 d., įsiteisėjęs teismo sprendimui UAB „Lino audiniam“ suteikti bankrutuojančios bendrovės statusą, AB „Linas“ prarado minėtos bendrovės kontrolę. BUAB „Lino audiniai“ 2008 m. I-ojo pusmečio pajamos ir sąnaudos buvo įtrauktos į konsoliduotą pelno (nuostolio) ataskaitą, įvertinant BUAB „Lino audiniai“ 2008 m. I pusmečio nuostolį (5.738 tūkst. Lt). Investicijos į BUAB „Lino audiniai“ (6.301 tūkst. Lt) buvo pripažintos AB „Linas“ finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. BUAB „Lino audiniai“ sukauptas ankstesniųjų metų nuostolis (829 tūkst.Lt.) parodytas įmonių grupės konsoliduotoje nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje kaip pelno (nuostolio) ataskaitoje nepripažintas pelnas.

3. Aiškinamojo rašto pastabos

Informacija apie Grupės skolų kredito įstaigoms būklę pateikta 1 lentelėje.

Informacija apie Grupės ilgalaikio nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto pokyčius pateikta 2 ir 3 lentelėse.

Informacija apie tekstilės gaminių gamybos verslo bei geografinius segmentus atskleista 4 ir 5 lentelėse.

Informacija apie Grupės veiklos sąnaudas (6 lentelė „Veiklos sąnaudos“).

Informacija apie Grupės kitos (netipinės) veiklos pajamas ir sąnaudas (7 lentelė „Kita (netipinė) veikla“).

Grupės finansinės ir investicinės veiklos pajamos bei sąnaudos pateiktos 8 lentelėje "Finansinė ir investicinė veikla".

Valiutiniai turto ir įsipareigojimų straipsniai buvo konvertuojami į litus balanso sudarymo dienos valiutos kursu.

1 lentelė

SKOLŲ KREDITO ĮSTAIGOMS BŪKLĖ

Eil. Nr.	Skolos kredito įstaigoms	2008.09.30		Paskolos grąžinimo data	2007.09.30		Paskolos grąžinimo data
		Paskolos suma valiuta	Paskolos suma litais		Paskolos suma valiuta	Paskolos suma litais	
1.	Įmonės skolos kredito įstaigoms, grąžintinos litais		266.241 LTL			1.397.940 LTL	
1.1.			266.241 LTL	2013-05-05		51.454 LTL	2012.05.20
1.2.						1.346.486 LTL	2008.07.12
2.	Įmonės skolos kredito įstaigoms, grąžintinos eurai				1.220.618 EUR	4.214.549 LTL	
2.1.					549.640 EUR	1.897.797 LTL	2008.07.01
2.2.					670.978 EUR	2.316.752 LTL	2007.10.01 – 2007.10.29
3.	Iš viso		266.241 LTL		1.220.618 EUR	5.612.489 LTL	

2 lentelė

ĮMONIŲ GRUPĖS ILGALAIKIO NEMATERIALIOJO TURTO POKYČIAI

Litais

Rodikliai	Plėtros darbai	Prestižas	Patentai, licencijos	Programinė įranga	Kitas nematerialusis turtas	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje						
a) Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje				0	0	0
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai				58.059	64.474	122.533
• Turto įsigijimas				58.059	64.474	122.533
• Kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto +/-(-)						
• Perrašymas iš vieno straipsnio į kitą +/-(-)						
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				58.059	64.474	122.533
b) Amortizacija						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje				0	0	0
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai				9.677	559	10.236
• Ataskaitinio laikotarpio amortizacija				9.677	559	10.236
• Atstatantys įrašai (-)						
• Kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto +/-(-)						
• Perrašymas iš vieno straipsnio į kitą +/-(-)						
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				9.677	559	10.236
c) Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (a)-(b)				48.382	63.915	112.297

3 lentelė

ĮMONIŲ GRUPĖS ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO POKYČIAI

Litais

Rodikliai	Žemė	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai	Kitas materialusis turtas	Nebaigta statyba	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje		200.729	0	0	7.703	35.000	0	243.432
a) Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje		205.000	0	0	17.440	35.000	0	257.440
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai		0	0	300.211	7.129	(16.904)	0	290.436
• Turto įsigijimas				265.211	7.129	18.096	0	290.436
• Kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)								0
• Perraišymas į trumpalaikį turtą (-)								0
• Perraišymas iš vieno straipsnio į kitą				35.000		(35.000)		0
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		205.000	0	300.211	24.569	18.096	0	547.876
b) Perkainojimas								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje								0
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai								0
• Vertės padidėjimas								0
• Kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)								0
• Perraišymas iš vieno straipsnio į kitą +/-								0
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje								0
c) Nusidėvėjimas (-)								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje		4.271	0	0	9.736	0	0	14.007
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai		7.687	0	16.684	4.814	0	0	29.185
• Ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimas		7.687		16.684	4.814			29.185
• Atstatantys įrašai								0
• Kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)								0
• Perraišymas iš vieno straipsnio į kitą +/-								0
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		11.958	0	16.684	14.550	0	0	43.192
d) Vertės sumažėjimas								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje								0
Ataskaitinio laikotarpio pokyčiai								0
• Ataskaitinio laikotarpio vertės sumažėjimas								0
• Atstatantys įrašai (-)								0
• Kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)								0
• Perraišymas iš vieno straipsnio į kitą +/-								0
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje								0
e) Likutinė vertė tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (a) + (b) - (c) - (d)		193.042	0	283.527	10.018	18.096	0	504.683

4 lentelė

INFORMACIJA APIE TEKSTILĖS GAMINIŲ GAMYBOS VERSLO SEGMENTUS

Litais

Rodikliai	Segmentai (produkcijos, prekių, veiklos rūšys)										Viso	
	Audiniai		Siūti gaminiai		Verpalai		Kita		Gamybinės paslaugos			
	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
Pajamos	20.844.097	22.917.084	10.969.786	22.146.229	535.906	266.631	54.427	12.983	138.469	255.195	32.542.685	45.598.122
Sąnaudos	16.735.244	19.325.233	8.821.333	15.232.798	356.695	237.213	25.917	14.144	2.620.435	147.173	28.559.624	34.956.561
Bendrasis pelnas (nuostoliai)	4.108.853	3.591.851	2.148.453	6.913.431	179.211	29.418	28.510	(1.161)	(2.481.966)	108.022	3.983.061	10.641.561
Veiklos sąnaudos											9.705.554	7.308.517
Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)	4.108.853	3.591.851	2.148.453	6.913.431	179.211	29.418	28.510	(1.161)	(2.481.966)	108.022	(5.722.493)	3.333.044

5 lentelė

INFORMACIJA APIE TEKSTILĖS GAMINIŲ GAMYBOS GEOGRAFINIUS SEGMENTUS

Litais

Rodikliai	Segmentai (regionai)										Viso	
	Skandinavijos šalys		Europos šalys		JAV		Lietuva		Kitos šalys			
	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
Pajamos	12.067.884	20.361.499	11.520.719	16.955.303	2.296.783	2.880.995	5.508.774	3.424.509	1.148.525	1.975.816	32.542.685	45.598.122
Sąnaudos	9.558.851	14.240.891	10.760.064	13.551.385	2.740.331	2.752.822	4.762.642	2.862.527	737.736	1.548.936	28.559.624	34.956.561
Bendrasis pelnas (nuostoliai)	2.509.033	6.120.608	760.655	3.403.918	(443.548)	128.173	746.132	561.982	410.789	426.880	3.983.061	10.641.561
Veiklos sąnaudos											9.705.554	7.308.517
Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)	2.509.033	6.120.608	760.655	3.403.918	(443.548)	128.173	746.132	561.982	410.789	426.880	(5.722.493)	3.333.044

6 lentelė

VEIKLOS SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Rodikliai	Litais	
		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
1.	Pardavimų sąnaudos	3.416.960	4.886.740
1.1.	Komisinių sąnaudos	1.320.695	2.004.101
1.2.	Pardavimų paslaugų sąnaudos	557.294	619.159
1.3.	Produkcijos reklamos ir mugių sąnaudos	339.725	371.478
1.4.	Pardavimų skyriaus darbuotojų darbo užmokesčio ir kitos su darbuotojais susijusios sąnaudos	647.724	648.682
1.5.	Produkcijos pakavimo sąnaudos	424.073	1.013.623
1.6.	Kitos pardavimų sąnaudos	127.449	229.697
2.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	6.288.594	5.737.993
2.1.	Darbuotojų darbo užmokesčio ir kitos su darbuotojais susijusios sąnaudos	2.337.653	2.638.792
2.2.	Nuomos, eksploatavimo ir remonto sąnaudos	2.390.048	1.634.429
2.3.	Apsaugos paslaugų sąnaudos	201.094	237.875
2.4.	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	172.298	248.919
2.5.	Infotechnologijų sąnaudos	252.138	194.745
2.6.	Ryšių sąnaudos	61.518	87.442
2.7.	Įvairiosios bendrosios ir administracinės sąnaudos	543.536	292.710
2.8.	Veiklos mokesčių sąnaudos	157.854	85.781
2.9.	Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos	172.455	205.092
3.	VISO VEIKLOS SĄNAUDŲ	9.705.554	10.624.733

7 lentelė

KITA (NETIPINĖ) VEIKLA

Eil. Nr.	Rodikliai	Litais	
		2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
1.	Kitos veiklos pajamos	1.355.926	486.966
1.1.	Pelnas dėl ilgalaikio turto perleidimo	501	7.347
1.2.	Įvairių atsargų pardavimo pajamos	1.020.901	406.242
1.3.	Nuomos pajamos	100.237	54.489
1.4.	Apskaitos ir personalo samdos paslaugų pajamos	17.980	2.387
1.5.	Įvairios kitos – netipinės veikos pajamos	216.307	16.501
2.	Kitos veiklos sąnaudos	897.122	295.762
2.1.	Parduotų įvairių atsargų savikaina	748.902	249.522
2.2.	Nuomos paslaugų savikaina	32.800	46.171
2.3.	Įvairios kitos – netipinės veiklos sąnaudos	115.420	69
3.	Kitos veiklos rezultatas (1)-(2)	458.804	191.204

8 lentelė

FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA

Litais

Eil. Nr.	Rodikliai	2008 m. 01-09 mėn.	2007 m. 01-09 mėn.
1.	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	5.780.244	257.266
1.1.	Banko palūkanų pajamos	513	71
1.2.	Baudų ir delspinigių pajamos	708	
1.3.	Valiutos pirkimo-pardavimo pajamos	41.420	
1.4.	Investicijų perleidimo pelnas	0	256.950
1.5.	Kitos finansinės-investicinės veiklos pajamos	52	245
1.6.	Pajamos iš BUAB „Lino audiniai“ nuostolio iki bankroto (2008 m. I pusmečio) eliminavimo	5.737.551	
2.	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	6.502.878	104.538
2.1.	Palūkanų sąnaudos	129.931	60.352
2.2.	Baudų ir delspinigių sąnaudos	9.371	220
2.3.	Neigiamas valiutos kurso pasikeitimas	42.397	20.140
2.4.	Valiutos pirkimo-pardavimo sąnaudos	20.221	
2.5.	Kitos finansinės-investicinės veiklos sąnaudos	22	23.826
2.6.	Sąnaudos, patirtos dėl investicijų į dukterinę įmonę BUAB „Lino audiniai“	6.300.936	
3.	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas	(722.634)	152.728